
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

           

Na temelju članka 48.  stavka 2.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18 i 110/18) i  članka 31. Statuta Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“  broj 11/13, 22/13, 43/15 i 13/18),  Općinsko vijeće Općine Maruševec na 14.  

sjednici održanoj  31. siječnja 2019. godine, donosi 

 

                                                      ODLUKU  

o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora 

 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom određuju komunalne djelatnosti koje se na području Općine Maruševec (u 

daljnjem tekstu: Općina) obavljaju na temelju pisanog ugovora. 

 

 

Članak 2. 

 

Komunalne djelatnosti koje se obavljaju na temelju pisanog ugovora  su: 

- održavanje javne rasvjete, 

- provođenje mjera preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, 

- sakupljanje napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo zbrinjavanje i usluge higijeničarske  

  službe. 

 

 

Članak 3. 

 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne 

rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina 

javne namjene. 

 

Pod provođenjem mjera preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije podrazumijevaju 

se mjere suzbijanja patogenih mikroorganizama štetnih člankonožaca (arthropoda) i šetnih 

glodavaca, čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti. 

 

Pod sakupljanjem napuštenih i izgubljenih životinja te njihovim zbrinjavanjem i uslugama 

higijeničarske službe podrazumijeva se usluga sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja 

te njihovog zbrinjavanja sukladno propisima kojima se uređuje zaštita životinja i usluge 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  363-02/19-01/03 

URBROJ:   2186-017/19-01 

Maruševec,  31. siječnja 2019.                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 



 

2 

 

higijeničarske službe (sakupljanja i odvoza lešina i nusproizvoda životinjskog podrijetla koji 

nisu za prehranu ljudi na uništavanje toplinskom preradom), sukladno propisima o 

veterinarstvu. 

 

 

Članak 4. 

 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne 

djelatnosti iz članka 2. Ove Odluke te sklapanje, izmjena i provedba toga ugovora provode se 

sukladno propisima o javnoj nabavi. 

 

 

Članak 5. 

 

Ugovori sklopljeni na temelju propisa o javnoj nabavi za obavljanje komunalnih djelatnosti iz 

članka 2. ove Odluke i ugovori sklopljeni na temelju Odluke o načinu obavljanja komunalnih 

djelatnosti na području Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 

28/10 i 70/13) ostaju na snazi do isteka roka na koji su sklopljeni.  

 

 

 

Članak 6. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu obavljanja komunalnih 

djelatnosti na području Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 

28/10, 70/13). 

 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“ 

                                 

 

 

 

                                                                                                             PREDSJEDNIK 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                             Josip Špoljar, oec. 


